INDICAÇÃO nº  54 /2017
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura s Serviços Urbanos para que seja providenciada a colocação de redutor de velocidade, na Estrada Velha São João Novo (Via Polares), na altura do nº 5783 – Jardim Ruth.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, providências quanto a colocação de redutor de velocidade na Estrada Velha São João Novo (Via Polares), na altura do nº 5783 – Jardim Ruth
Justificativa
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
          Trata-se de solicitação apresentada por moradores, onde a necessidade de atendimento se faz presente. Diante da velocidade proporcionada pelos veículos, na maior parte das vezes imprópria, é de extrema importância o atendimento da solicitação para que não haja acidentes de natureza maior.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de janeiro de 2017.
Eduardo Zampieri Petrucci
Vereador - PODEMOS